quam qui ad catholicam fidem per misericordiam Dei aliquando

redierint, quinto anno, Asiatici vero, et qui extraAsiam et in aliis

⚫ novis terris Orientalibus, meridionalibus, occidentalibus, septen-

» trionalibus, tam in insulis quam in continentibus, et denique in

quibuslibet mundi partibus decimo anno iter suscipiant : et Deo

» concedente perficiant. Idemque institutum tertio quoque, quarto,

quinto, et decimo anno repetant, et observent. Haec autem anno-

› rum spatia tempore suscepti muneris consecrationis , vel palii tra-

ditionis, aut translationis, ut praefertur, incipiant. Quae ne longius

differatur, volumus quod tempus qualecuinque excursum alicui ex

supradictis praesulibus, qui sive morte praeventus, sive alia qua-

cumque de causa ob non finitum tempus ei praescriptum dicta li-

» mina non visitaverit ita illius successori effluxisse, et excurrisse in-

telligatur, ut termino ipso juxta praedecessoris sui jusjurandum

completo debitam tunc visitationem quamprimum conficere te-

D

·

D

D

D

D

⚫ neatur.

27. Hi vero ex supradictis antistitibus, qui hactenus ab hac
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sancta Sede ordinati sunt, aut dictum pallium ab ea susceperunt,

• aut ad aliam ecclesiam translati sunt, prout cuique distantía lo-

⚫ corum et temporum intervalla praescripta sunt, ad supradicta omnia

⚫ observanda a die publicationis praesentis constitutionis omnino te-

neantur. Jubemus igitur in virtute sanctae obbedientiae supradi-

⚫ctis omnibus antistitibus praesentibus, et futuris , ut visitationem

praedictam sibi, suisque ecclesiis adeo utilem, ac necessariam,

juxta praescriptam formulam omnino conficiant.

D

»

›

»

P

28. Si vero quod absit, non egerint, eos ab ingressu eccle-

siae, ac etiam ab administratione tam spiritualium, quam tempo-

ralium , nec non a perceptione fructuum suarum ecclesiarum, a ca-

pitulis eorum omni exceptione, et mora cessante, interim libere

exigendorum , et in opus fabricae seu ornamentorum ecclesiae

emptionem, prout major exegerit necessitas, insumendorum, ipso

facto tamdiu suspensos esse volumus, donec a contumacia resipi-

⚫scentes relaxationem suspensionis hujusmodi a Sede praedicta

meruerint obtinere.

D

>

2 9, Non obstantibus privilegiis, etc.

contrariorum .

D
.2 10. Quia vero difficile nimis esset, etc..

exemplaris fide.

. Nulli ergo, etc.

D

• Omittit. clausulae

Omittit. De

Datum Romae apud . s . Petrum, anno Incarnationis domini-

⚫ cae, millesimo quingentesimo octuagesimo quinto, 13 kal . janua-

›
rii, pontif. nostri anno 1. ›
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LIMITI VISITA ( DEI ) .

De sacris liminibus beatorum Apostolorum visitandis. Confirmatur

constitutio Sixti V; eaque extenditur ad abbates aliosque habentes mo-

nasteria seu ecclesias cum jurisdictione quasi episcopali, et territorio

separato.

►

D

D

"

BENEDICTUS XIV EPISCOPUS

Servus servorum Dei. Ad perpetuam rei memoriam.

Quod sancta sardicensis synodus divino edocta magisterio edi-

xit, optimum, et valde congruentissimum esse, si ad caput, idest

⚫ ad Apostoli Petri Sedem, de singulis quibusque provinciis Domi-

ni referant sacerdotes, attenta animi consideratione revolventes ,

⚫ ubi primum nobis, licet immeritis, Dominus gratiae suae praeci-

• puo munere in eadem Sede collocavit, ea subiit cogitatio, ut cun-

> ctarum totius orbis ecclesiarum ad parvitatem nostram status , et

negotia referrentur, quibus necessitatem de omnibus tractandi Chri-

stus in s . Petro Apostolo, cum illi claves aperiendi, claudendique

› daret, indulsit . Siquidem in speculis a Deo constituti , et vigilan-

» tiae nostrae diligentiam pro commissi officii munere coram eo

‣ comprobare cupientes , noctes diesque solliciti sumus, ut circa

quamvis longinqua spiritalis cura non deficiat, sed se per omnia ,

⚫ qua nomen Dei praedicatur, extendat, memores illius objurgatio-

nis dominicae : quod infirmum fuit, non consolidastis; et quod aegro-

» tum non sanastis ; quod confractum est, non alligastis ; et quod abje-

› ctum est, non reduxistis; et quod perierat, non quaesistis; et dispersae

» sunt oves meae, eo quod non esset pastor; et factae sunt in devoratio-

» nem omnium bestiarum agri, et dispersae sunt; erraverunt greges mei

> in cunctis montibus, et non erat qui requireret, ecce ego ipse super pa-

» stores requiram gregem meum de manu eorum. Cum ergo pastoribus

> talibus, per quos dominicae oves negliguntur, et pereunt, sic Do-

› minus cominetur, quid nos aliud facere oportet, quam colligendis

Supplem. Vol. IV. P. 2.

D

35
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di-

et refovendis Christi ovibus exhibere diligentiam plenam, et cu-

» randis lapsorum vulneribus paternae pietatis adhibere medicinam?

› Nulla est enim major, aut meliorum cura praepositorum , quam

ligenti sollicitudine et medela salubri fovendis, et conservandis

⚫ ovibus providere.

D

D

D

D

D
21. Dudum quidem fel . rec. Sixtus Papa V, serio animadver-

» tens veterem , et laudabilem morem , gravissimis ex causis, et non

⚫ sine Spiritus Sancti instinctu a Summis Pontificibus praedecesso-

» ribus nostris antiquitus institutum, et per multas actates magno

» ecclesiae Dei commodo observatum, ut singuli Patriarchae, Pri-

› mates, Archiepiscopi , et Episcopi certis praescriptis temporibus

per se ipsos, vel per certum eorum nuntium , beatissimorum Apo-

stolorum Petri et Pauli, qui hanc almam urbem suo sanguine con-

‣ secrarunt, limina se visitaturos jurejurando pollicerentur , ut Epi-

scoporum Romam venientium opera et adjumento Romanus Pon-

tifex, cui omnium ecclesiarum sollicitudo concredita est, ubique

⚫ locorum gregis sibi commissi vultum agnosceret, et spiritualium

▸ ovium morbos intelligeret, curationesque opportunas adhiberet,

» nec quicquam omnino illum lateret earum rerum, quas ad Dei

gloriam augendam , ad Christianam religionem propagandam , ad

» animarum procurandam salutem, necessario eumdem scire atque

intelligere oportet, partim hominum culpa, partim antiqui huma-

ni generis hostis astutia, variis etiam insurgentibus temporum ca-

lamitatibus, et plurimis, in grave animarum suarum periculum , et

quibus praeerant ecelesiarum detrimentum , negligenter observari;

⚫ ex intimis animi sensibus indoluit, et statim gravi malo quotidie

magis ingravescenti occurrere, et congrua adhibere remedia co-

gitavit.

9

>>

D

D

D

» 2 2. Itaque per suas apostolicas litteras, quarum initium est

. Romanus Pontifex, constituit, ut omnes Patriarchae , Primates ,

Archiepiscopi, Episcopi per universum terrarum orbem constitu-
D

D

D

D

ti, et deinceps ordinandi, etiamsi cardinalatus dignitate praeful-

gerent, seu eis consecratis pallium de beati Petri corpore sum-

plum traderetur, aut ad aliam ecclesiam transferrentur, antequam

⚫ illius regimini, et administrationi se immiscerent, si quidem prae-
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»

sentes in curia, in manibus sanctae Romanae Ecclesiae diaconi

› Cardinalis ordine prioris , si vero absentes, in manibus antistitis

» ad implendum munus praedictum, aut ad tradendum pallium hu-

jusmodi a Sede Apostolica delegati, juramento se obstringerent,

» se beatorum Apostolorum Petri et Pauli limina , statutis in iisdem

litteris temporibus, personaliter, ac per se ipsos visitaturos, ac

› Romanis Pontificibus pro tempore existentibus rationem reddituros

de toto eorum pastorali officio, deque rebus omnibus ad ipsarum,

» quas regerent, ecclesiarum statum, ad cleri et populi disciplinam ,

⚫ animarum denique, quae illorum fidei creditae sunt, salutem quovis

modo pertinentibus, et vicissim mandata apostolica recepturos, et

quam diligentissime executuros, prout latius in iisdem litteris

.

D

⚫ continetur.

>

»

D
23. Cum autem abbatum, priorum, aliorumque, qui spirituali

jurisdictione quasi episcopali in suis monasteriis, et ecclesiis , eo-

» rumque territoriis ab omni alia Episcoporum dioecesi omnimode

separate potiuntur, nulla mentio in praefatis litteris Sixti facta fue-

» rit, hinc est quod abbates, aliique, qui hujusmodi ecclesiis, et mo-

› nasteriis praeerant cum jurisdictione spirituali et territorio sepa-

› rato, numquam beatorum Apostolorum limina visitantes, de iisdem

ecclesiis et monasteriis, et grege curae suae commisso ad Roma-

nos Pontifices referrent, adeo ut hujusmodi monasteriorum et ec-

clesiarum, quae Nullius dicuntur, status, et conditio Sedi Aposto-

⚫licae incognita esset, et saepe ignorarentur mala, quibus meden-

⚫ dum esset, et laterent bona, quae apostolica cura, et studio essent

» fovenda et amplificanda.

P

D

>

D
24. Nos igitur cupientes omnium ecclesiarum utilitati, et ani-

» marum saluti , quantum in Domino possumus , consulere, ac pro-

videre, cum de omnibus, et, quod tremendum est, etiam de unius

, anima ante tribunal Dei rationem reddituri simus, tum etiam vo-

lentes ea, quae salubriter a praedecessoribus nostris instituta sunt,

exactius, diligentiusque observari, ideo easdem litteras Sixti V.

praedecessoris, et in eis contenta quaecumque, ex certa scientia ,

» et apostolica auctoritate tenore praesentium approbamus et con-

firmamus, ac etiam innovamus, omnibus Patriarchis, Primatibus ,

D

D
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D

D

Archiepiscopis et Episcopis mandamus, et praecipimus ut eas se-

dulo, ac diligenter, et omnia in eis praescripta observare, ac cu-

» stodire studeant, et Apostolicae Sedis monitis, ac praeceptis in

» re tanti momenti ea reverentia , atque animi cura et promptitudi-

» ne, qua par est , pareant, atque obsequantur, et antiquae traditio-

› nis exempla servantes, et ecclesiasticae memores disciplinae, sa-

⚫ cerdotalis religionis vigorem non minus in judicando , quam in con-

⚫ sulendo retineant, scientes quid Apostolicae Sedi, cum omnes hoc

» loco positi ipsum sequi desideremus Apostolum, debeatur, a quo

ipse episcopatus, et tota auctoritas nominis hujus emersit.

D

»

»

»

D

D
25. Praeterea scientia , et auctoritate praedicta, hac nostra

» in perpetuum valitura constitutione sancimus , decernimus et man-